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(Projekt) 

UCHWAŁA NR XXVIII/187/20 

RADYMIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 24 listopada 2020 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku leśnego na terenie gminy Nałęczów  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia30 października 2002 r. 

o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888 ze zm.) – Rada Miejska w Nałęczowe uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Zwalnia się z podatku leśnego: 

1) lasy zajęte na potrzeby samorządu gminy nie przekazane w użytkowanie, najem, dzierżawę lub 

zarząd, 

2) lasy wykorzystywane na potrzeby wspólnot gruntowych, 

3) lasy stanowiące współwłasność lub znajduje się w posiadaniu dwóch lub więcej podmiotów.  

 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa.  

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/171/16 Rady Miejskiej w Nałęczowie w z dnia 03 listopada 

2016 roku w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku leśnego (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2016 roku, 

poz. 4429). 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, nie wcześniej jednak niż 

z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Podstawą prawną projektu jest art. 7 ust. 3, ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 

leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888 ze zm.) dający Radzie Gminy uprawnienie do wprowadzania 

innych zwolnień przedmiotowych niż określone w ustawie o podatku leśnym. Projekt uchwały 

jest kontynuacją dotychczas obowiązującej w naszej gminie uchwały Nr XXII/171/16 Rady 

Miejskiej w Nałęczowie w z dnia 03 listopada 2016 roku w sprawie wprowadzenia zwolnień od 

podatku leśnego. Proponuje się dalsza kontynuację zwolnień lasów zajętych na potrzeby samorządu 

gminy nie przekazanych w użytkowanie, najem lub dzierżawę lub zarząd, a także lasów 

wykorzystywanych prze z wspólnoty gruntowe. W związku z tym, że ustawa o podatku leśnym 
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w swojej treści nie zawiera zwolnienia samorządu gminy z podatku leśnego, uzasadnionym jest 

wprowadzenie takiego zwolnienia uchwałą Rady Gminy. Zwolnienie natomiast wspólnot gruntowych 

od podatku od gruntów leśnych wynika z nieuregulowanego stanu prawnego tych nieruchomości 

i braku obecnie faktyczno-prawnych możliwości ich opodatkowania. Ze względu na problemy 

związane z wymiarem podatku leśnego, a także analizując koszty związane z jego ustaleniem, 

poborem i egzekucją administracyjną w przypadku lasów stanowiących współwłasność, proponuje 

się wprowadzenie dodatkowego zwolnienia tego typu nieruchomości. Jeżeli las jest współwłasnością 

lub znajduje się w posiadaniu dwóch lub więcej podmiotów, to obowiązek podatkowy ciąży solidarnie 

na wszystkich współwłaścicielach lub posiadaczach. W tym miejscu warto wskazać, że każdy ze 

współwłaścicieli powinien otrzymać egzemplarz decyzji podatkowej. Decyzje powinny mieć to samo 

brzmienie, wskazywać wszystkich współwłaścicieli jako podatników, a podatek powinien być 

wyliczony w jednej kwocie (nie rozdzielony proporcjonalnie między współwłaścicieli). Do 

wygaśnięcia obowiązku podatkowego nie wystarczy uiszczenie kwoty podatku 

odpowiadającej ułamkowej wielkości udziału we współwłasności - lecz zapłata całości. Jeżeli 

decyzja zostanie doręczona tylko jednemu ze współwłaścicieli, to tylko na nim będzie ciążyło 

zobowiązanie podatkowe. Od pozostałych można będzie egzekwować podatek dopiero wówczas, gdy 

zostanie im doręczona decyzja. Dodatkowo przepisy komplikują sytuację, jeżeli w lesie stanowiącym 

współwłasność występuje osoba prawna np. nadleśnictwo - taka sytuacja ma w wielu przypadkach 

miejsce w Gminie Nałęczów. Wówczas osoba fizyczna będąca współwłaścicielem musi składać 

deklaracje podatkowe na podatek leśny i opłacać go na zasadach obowiązujących osoby prawne. 

Konieczne więc będzie złożenie w terminie do dnia 31 stycznia, organowi podatkowemu właściwemu 

ze względu na miejsce położenia lasu deklaracji na podatek leśny na dany rok, a jeżeli obowiązek 

podatkowy powstał po tym dniu – w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających 

powstanie tego obowiązku. Osoba taka będzie także zobowiązana skorygować deklaracje w razie 

zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wysokość podatku w terminie 14 dni od dnia zaistnienia 

tego zdarzenia. Wreszcie osoba fizyczna będzie zobowiązana wpłacać obliczony w deklaracji 

podatek leśny – bez wezwania – na rachunek właściwej gminy, w ratach proporcjonalnych do czasu 

trwania obowiązku podatkowego, w terminie do dnia 15 każdego miesiąca, a za miesiąc styczeń do 

dnia 31 stycznia. Dodatkowo sytuację komplikuje fakt, że występujący w ewidencji budynków 

i gruntów współwłaściciele lasów to często osoby nie żyjące, po których następcy prawni nie 

przeprowadzają postepowań spadkowych. W tym przypadku problem dotyczy nie tylko doręczania 

decyzji podatkowych, ale także prowadzenia egzekucji administracyjnej, której nie da się skutecznie 

prowadzić. Tak wiec zestawiając koszty związane z wymiarem, poborem i egzekucją administracyjną 

z realnymi wpływami tego podatku do budżetu gminy proponuje się wprowadzenie zwolnienia tego 

typu nieruchomości.  

Planowana kwota podatku leśnego w 2020 roku 13 600 zł - kwota zwolnienia ok. 7 700 zł. 

http://www.infor.pl/prawo/pozwy/wnioski/82923,Jak-zniesc-wspolwlasnosc.html

